
MUNICIPIO DE SAN JOAQUIN QUERETARO
ESTADO DE QUERETARO
Estado Analítico de Ingresos

13/jul./2020
Del 01/ene./2020 Al 30/jun./2020

09:40 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoIngresosRB_CP_2019

Usr: supervisor

Recaudado
(5)

Ampliaciones y
Reduciones

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Rubro de Ingreso

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

Ingreso

$19,616.52IMPUESTOS $2,092,125.00 $2,111,741.52 $1,261,513.53 $1,261,513.53 -830,611.47

$0.00CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

-$497,432.64DERECHOS $2,588,000.00 $2,090,567.36 $790,669.11 $790,669.11 -1,797,330.89

$841,108.19PRODUCTOS $1,780,000.00 $2,621,108.19 $1,891,096.19 $1,891,096.19 111,096.19

$4,561,360.96APROVECHAMIENTOS $12,544,340.00 $17,105,700.96 $248,081.38 $248,081.38 -12,296,258.62

$0.67INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.67 -$7.88 -$7.88 -7.88

-$2,578,025.00PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$112,690,428.00 $110,112,403.00 $58,544,544.00 $58,544,544.00 -54,145,884.00

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.00INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$2,346,628.70         Total $131,694,893.00 $134,041,521.70 $62,735,896.33 $62,735,896.33 -68,958,996.67

         Ingresos Excedentes -68,958,996.67

Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y
de los Municipios

Estado Analítico de Ingresos por Fuente de
Financiamiento

Ingreso

Recaudado
(5)

Ampliaciones /
(Reduciones)

(2)

Devengados
(4)

Diferencia
(6=5-1)

Estimado
(1)

Modificado
(3=1+2)

IMPUESTOS $2,092,125.00 $2,111,741.52 $1,261,513.53 $1,261,513.53 -830,611.47$19,616.52

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

DERECHOS $2,588,000.00 $2,090,567.36 $790,669.11 $790,669.11 -1,797,330.89-$497,432.64

PRODUCTOS $1,780,000.00 $2,621,108.19 $1,891,096.19 $1,891,096.19 111,096.19$841,108.19

APROVECHAMIENTOS $12,544,340.00 $17,105,700.96 $248,081.38 $248,081.38 -12,296,258.62$4,561,360.96

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES$112,690,428.00 $110,112,403.00 $58,544,544.00 $58,544,544.00 -54,145,884.00-$2,578,025.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

Ingresos de los Entes Públicos de los Poderes
Legislativo y Judicial, de los Órganos Autónomos
y del Sector Paraestatal o Paramunicipal, así como de las
Empresas Productivas del Estado

$0.0020 CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.0050 PRODUCTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

$0.6770 INGRESOS POR VENTA DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y OTROS INGRESOS $0.00 $0.67 -$7.88 -$7.88 -7.88

$0.0090 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00

Ingresos Derivados de Financiamiento

98 INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 0.00$0.00

$2,346,628.70         Total $131,694,893.00 $134,041,521.70 $62,735,896.33 $62,735,896.33 -68,958,996.67

         Ingresos Excedentes -68,958,996.67

Page 1


